C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº        , DE 2022
(DO SR. MARRECA FILHO)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do Plenário,
do Projeto de Lei nº 2.564/2020, que altera a Lei
nº  7.498, de 25 de junho de 1986, para instituir o
piso salarial nacional do Enfermeiro, do Técnico
de Enfermagem e da Parteira.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art.  114, inciso XIV, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário do

Projeto de Lei de nº 2.564/2020, que altera a Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986,

para instituir o piso salarial nacional do Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem e

da Parteira.

Sala das Sessões,            de maio de 2022.

DEP. MARRECA FILHO

*C
D2

27
25

33
06

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marreca Filho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227253306300

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	REQUERIMENTO Nº , DE 2022